E S T A D O  D O  A M A ZO N A S

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P A R I N T I N S

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9912410441/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 005/2018-CPL/CMP

Originário:

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITARÓRIO Nº 001/2017-CPL/CMP,

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017-CPL/CMP.

1. ESPÉCIE E DATA: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
9912410441/2017, celebrada em 06.03.2017.

2. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS – CMP.

3. CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, inscrita no

CNPJ nº 34.028.316/0003-75.

4. OBJETO: Prorrogação, pelo período de 12 (doze) meses, da vigência do Contrato nº

9912410441/2017, para “Prestação de serviços postais para atender às demandas da Câmara
Municipal de Parintins”.

5. VIGÊNCIA: 06/03/2018 a 06/03/2019.

6. VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais).

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0101 – Câmara Municipal -

Classificação Programática: 01.031.0001.2.001 – Manutenção da Câmara. Natureza da Despesa:

3.3.90.39.00, do Orçamento para o Exercício de 2018.

Assinatura em: 28/02/20187.

Assinam: MAILDSON ARAUJO FONSECA, pela Contratante e SUSYELLE PEREIRA

XAVIER, pela Contratada.

Gabinete do Presidente em Parintins/AM, 28 de fevereiro de 2018.

NORBERTO SILVA FARIAS

Presidente da Câmara Municipal de Parintins em Exercício